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Sõda.
ALgerle Rärfit Ülemiuds-

isis naabiit.
LiiSiic wücvimmlt.

4iii,r Ümbruskonna lonerimtal
on • liikus. Sakslased wiskastd

: iiULicWiitrti miili pommi
SfjsisHi pratc. ,v«if«4nstc peale
nsmitmife latse Mrohofi piirkou
-i-'s '-Vkiitawist ida pool olewai
laudtool, pandi seisma.

Dwinski nli omandas wöitlns

noloomu. Pomiiiüi juures põhja
r-"'l st-. rstnr-u,. .'nt «lgastd ,o»-s-
!and la pealetungimist, aga ci
omnUannd meie fliiiltpiUuinto

vlrd sunnikud kal-
arele jätma. Pöb
,, järrn' tungisid
u korda 4>wostõ

..Dafcb Mltniku" feja-
Kkwaade.

Mn--t uicuiiiiuui lututa pool
nain uu scijrrsoi d rnisatnatuqune,
;«i _eiK-sfe^ krada> ndrnisev tahcu

Viutna pook Pripsatit wottrs
i",ten!anc Poshogi kiila Älutru.
Ltohodt ääres nnesti oma »3a.

^-'niunnas pthjaläanc pool
«dnvr saime meie ltzonstttnti.

'iun-la k-i!rr imumumtu j rin rcs l
iuuiipildujat ja üle ilm tõjn
waugi latti. L.'kõluste mitmf
ordsed katsed Lopan.wt knta

l üi,ja ida pool & rcmcnotfi tagasi
wötta, löödi igakord tnlcandmi.

iilastes kahiligilted Nostoki— i
l^vntowo warrinnal <N. Oleksi-
i:?tsi piirkonnas^ wötsid meie
wlied mitmest kohast kokki, 36 oh
'virscriga 1.175 alamwäelist »»an
gi ja said 2 pommiheitjat ja 8
tuulipildnjat katte.

Ällcie lennumasinad wötsid tor-
neijooksu raudtee jaama peale
rshernowitsös ette ja wiskasid
rongide kokkuseade ja pakhanfi
peale mitu pommi. Jaama kohta
ilmus kohe selle järele suur suitsu
ja tulesammas. Tfhcrnowttföst
tõusis ühele meie lendurile Dakfa
lennumasin mast», kuid wöeti
meie lenduri poolt tuleandmi-
,'ega watztn ja laskis ruttu linua

Mustalt merelt.
krimmi kallaste aarde ilmusid

waenlase wecaluscd paadid. Meie
miinipaadid ajawad ««id taga.

Kaulasia wäeriuualt.
Mitmes kohas wäerinnal oli

mitu wäikeft kokkupõrkamist. Üle
üldiselt o« seisukord muutmata.

atf rriMü ufWittcrti:. mpetukctt.r fit luac

aialflo dra.vimpeiqu ol»n?ttfovic e>n iui

utate' laravat.
Sluitfia wa!!.z;dc utlcmtf« saa.t cn wa-

Iietord Lasta ja Auitria otzivlricrite «abcl
martfa Iiaiwcma':- läinut. Auirna U'aiit|c.
nutde lingkondadclc cn «atjainaa svclc-
tanominc laotujtff1, sa ta taubauduSlluc
ilm d ok Laksamaa kodauittude^a rahu!,
kcs köit Aniuia turud oma cdaiva laubaga
iile ujuiawad, jcal|etäc ier&titviaSfeie kahju

Dardanellide pommi,amiiw.
SoluniS. 25. sept. Mitilena saarelt

teatatakse:
Liitlaste laewaktik jatkas eila kantside

pommitamist, mis Smürna lahe sissekäiku
kaitsesid. Türgi batareid waStasiö nõrga
tulega. Kontr-miinipaat w(Silic" andis edu
kalt Saksa weealusc paadi peale tuld, mis
juba mitu nädalat ennast Aiwali lahes
warjul hoidis.

Dcid alistatud lugejaid.
lellel tellimise aeg $0. septeutbrist lõpeb, palume raha maksmi
sena rutaka, et lehk li. okkobrift ucile torraliknlt lätte lähets.

Tellida wöib igast päcwast algadcs
kuni iga kuu lõpuni.

Leht mnkssk l. oMotirift vasta lõlimii 1 r. HO kop.

Lääne lõjawäli.
PurifiS, 25. sept. Ametlik teadaand-

mine 25. septembril kell 11 Shtul:
Eila püüdsid sakslased, pärast seda kui

nad esialgselt kSikide kalibritc tuleaudmisega

Merest.u.
Lakin rtftlcia huiiauunek'?

tst uloiia.

Ilalia-llulma lö-ia.
dloomas. 2li. lepi. .aa.M c>-‘l

pakira! edasi. Mne saime waiig: ka
AuUria kunumasinad wu-kasid mitu poi
xHitifo orus Rc-icbcta linna reale, ilme
seal mrngisngmt kahju olest.- lennid pr
sama ka Serioiliaiio jaama peale, kiir- i
soldatil kergesti baawata said.

fluItria-Serbia fõjawäli.
SoluniS, 25. sept. 12 suure laewaga,

mida kaks Prantsuse foomuslaewa ja üks
kontr-miinipaat saatis, tuli -ms transport
sõjawägesid kohale, kelle liitlased Serbia
awitainise otstarbel maale saatsid.

Nischis, 25. sept. 22. septembril läks
waenlase suurtükiwägi Donau wäerinnal
Ram-Gradisckte piirkonnas 467 suurte ka-
Ubrite pommi wälja. Selsamal wäerinnal
Qwtshest kuni Pantshewoni ulatawal maa
osal andis waenlase suurtükiwägi Belgradi
kantside ja Samari juures asuwate serb
laste seisukohtade peale tuld. Sellesama
aja sees laskis vaenlane Befhania kõrgus
tikkudelt 200 poinmi. Austria batareid
pommitasid Serbia seisukohti Ostoshnitsa-
Qbrenowatshi piirkonnas. Ei Donau wäe-
rinnal ega ka Sawa wäerinnal ega üle-
üldse üheöki wäerinna punktis ei olnud
waenlase suurtükiväe tegevusel edu.

Sõja iilewaade.
Pönew seisukord Dwinski all.

! Kümnete werstade vitlukelr lockienrad
j Dwinski kaevikute read, hm •nflcmtlt pooli
j juure ägedntcga jaba icnnkoimai paciua

J Letti cn seisukord wäga wabe mautnuu-
;a wastaic cdafiltiliimiue Tirinoktle sünnib
waga wisalt.

Ltaabireated laususid iwintnovfa kü
last, mis.Ponewcshi—Dwinski raudtee jutu
rcs asub ja sakolaote kätte on langenud.
Eelmises teates oli, et naotasc kätte Grnn-
waldi kula oli langenud. Ube ja teise
küla vahet on 2 wersra. Seega otid saks
lased selle vaikese vabe äravõitmiseks icr
we päeva ara tarvitanud. Nuuk seisavad
nad siin kohal DwinSkift 14 versta kau
gusel. Psariwerstalise edasiliikumise täht
sust vähendad aga fee asjaolu, et sel ajal
kui wastane Garbunovkasse jõudis, vene
lased siit 4 versta põhjalaane poole Spru-
gini külakesest sakslased välja lõid. Sellega
sai sakslaste edasi tungimine wastukaalu-

Dwinskist lõunaläane poole wiival
maanteel areneb kibe tulevõitlus, kuid
missugustel punktidel nimelt, sellest ei lau-

*U4ifetul ftaabiteated tähendavad, sünnib
wastaStikune tuleandmine tervel Dwinskit
ümbritseval vkitlufeliinil. Praegusel kor
ra! on aga Dwinski linn ise tuletiinist veel
wäijaS. Oleme ülevaadetes DwisSkile
võrdlemisi rohkem tähelpanekut pühendanud,
kuna Dwinski saatuS lähemalt kodustaa
seisukorra peale urSjuda võib.
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PinSki raioniö cn wastaiic paiguti edasi
liikunud, kuid Äalrtjias on meie iväed wii-
maste päewade jooksul rohkesti wangifid ja
sõjamoona kätte saanud.

Balti kõlatule piirilt.
Riia wäerinual.

Wene lehed on wiimastcl päewadet Riia
wäerinnalt julguötawaid teatrid saanud,
sõja Sun olemat seal meie poolt. Riiga
toodi sõjasaaki ning waugisid. Hiljuti ole-
wat terwe waguni täis trosäesid pealinna
poole teete saadetud.

Sõjapõgeuejao Riia lahedatest maakon
dadest, nagu näit. Ncugutist, Kcmmcrnist,
Schlokist, Llaust ja Eckauft, said luba
oma mahajäetud taludesse tagasi sSsta.

Saksa weowautrid.
Riia uulitsatele on Saksa svjawäe weo-

wanknd ilmunud. Selles peab muidugi
Wene ratsawäe kätetööd nägema. Wacn-
lase mooride kallale tungides on Wene rat
sanikud rohkesti waul-id saanud. Nende
vealt rvLib tihti-lugn mee! seda >räe,sagi
lugeda, kust wantcr pärit.

Toiduainete jahil.
21. ja 22. skp. ochrr Riias hoolega

toiduainete ladusid. Suured r.iiiivaialgad,
peaasjalikult narstest iniig laskest toktiras-
tinrttd, käisid poest pood! knlttriir, [aim,
n-Sifc ja pekroleumi nõudes. Paljud poed
olid sunnitud aina uksi enne määratud
tundi kinni panema. sitt neil oli «.'õunata
ostjate nõudmist rästa. Pviirsei Lmetniknd
inanltscsid rahwast laialt mrun».

Rrigiuöttkogn iüfmcic,valimistel fcmst-
pooli, mis wiimüstcl päcwadcl

lõppesid, tuli nähtawalc, c! tUtofkwas
tehtud omawalitsusL asemikkude otsused
Löcncmaa semstwo ringkondades elmvat
waSinkõia on lcidiind. Terme rida
semstivodest ivalis riigiuönkugiiSse cdn-
meeljcmaid asemrkka, kui seni oli vinud.
Weue edumeelne ajakirjandus terwitas
seda nähtust ja rcinliS, et semstwvd
aja sündimiste sunve all ..pahemale
poole" olla nihkunud. Olgem oleks aga
ütelda, et seiustivvd ajanõuete kõrgusele
on tõusnud ja er senistwotegelascü neid
tähtsaid ülesandeid õieti vskaivad hin
nata, mis läbicüttnw tõsine silniapitk
riigieliile ette seab. Sernsttvotio Uit on
külgi takistuste peale waatamata söja-
vime ivvlnijes suure oja tööst vina peale
wötnud ja ci hoolitse euam mitte ainult
sõjameeste perekondade, haigete ja haa-
ivatute eest, waid korraldab abiandmist
ka sõjapögeiicjatcle, toimetab tuleliinile
jöjanivoua ja ivõtab koguni kaitsekraav
ivrde ehitamisest osa. See töö on kc
semstwo tegelastele näidanud, inissngnsed
peaksid Weneriigi sisemised poliülised
oiud olema, et sestskouolule ijcteg>
ivecl jõudsamini kaSivaöa ivoikS, kiri seni.

AjanõubuiiSlest arusaamist Lä'eu>
scmstivvde pooli tuleb seda enam hinna
ta, et scmsttvod muidu rahwainecljusl
püüdeid ikka poolikult läbüvilivad. Oi
ju Wene semstwo oma praeguse wali
inise seaduse toitu ikuigi amutk tuvis
uikkude semstivo, kuid oina tvvwal^a
tuleb scmstivvl laialdaste tchwernan
rahivakihkidega kotlu puutuda, mis h
semstivo tegeivuse peale ivastu
mõju aioaldnmata ci jäta, mi a |cuci
tegcwuscs iga sammu peal mcd mõis
mkkudc seifuslisi hmvisid uahlaivale e
tule, 'vaid semftivvd ka rahwa tõsiste
larioidustega rehkendaioad. Seda inviS-
nikkude seisusliste huwide ivürnü peh-
mendaivad scmstwode legewuses weel
enam haritlased, kes scmsnvode ieen-stn-
ses olles ise küll sunraiaaoinauikud e!
ole, kuid rahivaaa otsekoheses läbikäimi
ses wiibnvad.

Palju niöjuwamad ou aga scisuSNsed
huwiö mõisnikkude oma seisus!:stes asu-

olid möödaläinud päeivadel Moskwas ja
Peirogradis. Ka need koosolekud ei olnud
ajaiiõudmisle mastu kurdiks jäänud,
luid mitre nii selgelt ja julgelt ci kost
nud stiii sisemiste riigiuuenduste nõud
mine walja, nagu omawalitsuse tegelaste

Älvskiva möisuitkude erakorralisel
kovsolekril tooliitati samuti, nagu scmst-
woregclaSte koosolekul, et sõda on maja
* ' wvidurikka lõpuni pidada, luid mis

.dusresse puutub, siis on paljud
põhjalikud uuendused meie riigielus rar-
willkud, kuid neid ci wvidawat praegu
weel ette wötta, waid tuleb teisi aegu
ära oodata.

Kuna Moskwa mõisnikud ühed niõju-
lvainatcst Wcncmaal ou ja paljud tema
liikmelest bürokratia kõrgeamtel astmetel
wiibiivad, siis oodati Mastina koosole
kute otsuseid juurema tähelpanekuga.
Kuid seisistel leidus ainult niipalju me
hisust, et ütelda: meil on uuendatud
tcvivõimuilst walitsnst tarwis, kuid —
lisas ta kohe juurde—mitte weel nüüd?..

Seega vir bürokratia vina sisemise
pvlitika isemeelsuses mõjtrwama oja
mõisnikkude feifufe pvolr toetust leidnud.

"ainud nädal oli kodumaa elus
wõrdlernisi kahwat». Needsamad künmu-
muscd ja hutvid, rnis peaaegu tenve
riigi elanikku ärewuses hoidsid, olid ka

inöõöuaudivad: kõige tarnülirüma.e
uriilete puudus oi> rviiuuifei aja!

ennast rvcei kivcdauralt ründa armud ja
pole töötust, et nimetatud kriisijest rüü-
'clt mõnda iväljapäascmijc reed tarsutatS
leida. Missugused tagajärjed uiisugujet
seisukorral wüiwad viia. on msle ütelda.

Pvhja-2m!ri sõjaaja komitee ou kodu
maal ennast õige agaralt lortmafeS ajal
organstetiina hakanud: peaaegu kõikides
kreisides vn juba maakvnua komiteed
nmSiiiiõ ja nad ou ka oma tooga algust

krud imestusega tuleb nähtust!
konstateridn, et meie snnrein linn—'
Xfliliim — jdk-ž asjas koguni isejugusete
seisukohale ou ufunttb: foimtcc rvalimis-
teft ja korraldanristest pole sealt poolt

dagi kuulda. Kas see targa rcal-pott-
a tagajärg on, wõi peituv jellc taga

midagi muud, seda on praegu raske
ütelda, kuid nõnda palju on kindel, et
keegi kõrgel kohal jeisew isik ühes wüik-
jeinas kodumaa linnas pärast Põhjg-
Balti sõjaaja komitee põhjnskirja kii,ui
tamist Tatjana komitee awamisc eite
woruud, ja seal rväga läbrpmsttvalt
mõista andnud, et Tatjana komitee
tcgcrvus õige laialine wöib olla ja
Pöhja-Bak<i kreisi komitee usukiuuiue
seiienärast roast üleliigne aleks, õiimeta-
tud seisukohale olla ka tema teada Tal
linna Eesti seltskonna mõõönaudwad
ollused tuliitid. Olgu lugu uimetarnö
juhtumisega, kuidaS ou, aga Tallinnas
ou Põhja-Balti uiaakonoa komitee seni:
ajani alles elule kictfunkata.

Aga wöib olla, et juba Inhemate näeiva-
dc sees, nagu asjaolud nailawad, mõned
meie kodumaa lõunapoolsed kreisid kibe
dat rvajadlist tariviklse korralduse ja kesk
koha järele tiluncrvaü, sest Walga ja
Wörti poolt lulewad teated, niis pätis
tõfiseit luiniesi mõtlema pancivad. Kesk-
korraldust siis looma hakara, kui ewaku-
evimife käsk autud, on hilja.

Tartu ülikooli ewakuerimiuc oli n,öö-
daläinud nädalal täiel hool. Selle peale
waatamata. et Nsthut-Nowgorodi linna-
woltkogll ülikoolile rnllMt ci laba anda,
ou teiste kallihinnaliste asjade hulgas
N.-N. poole ilcgi tlumfute n;adratsid

Teine torgcui Tartu öpeasu-

teise seisukohaiiiije tttllMIÜSö kog!
ivolimd, km ulitovl.

.RiMi Westniku"
kirjad meie lehe ja le
jaudusc meelstrse kalülilstamiscks pakku
sid leatawat hmviurst.--nad näitasid, et
isegi praeguse raske sõjaaja önetuimid
politiliste kahtlnstajaie peale mõjuta "
jäänud.

Möödaläinud nädal pani Balkani
lõpulikult sõjajalale. Reliühendu-rükide
läbirääkliniscü Bulgariaga lõppesid sel
lega, et Weireinaa Bulgariale rrltima-
ttlini ette pani, oma inodiliscritud >vä-
gesid koju lasta, ivvi lõpulikult neli*
ühenduse poole heita. Peale selle rmiü

j weel, ct Biilgaria Saksa ohwilserid
j teenistusest taganüaks.
. Bulgaria ,vastas Wene märgukirja
! peale eitamisega ja nii järgnes diplo-
l matilisc lädittnmise katkesta,niue.

Wahepeal hakkasid Pramjusc-,Inglise:
ühe-idarud jõud Kreeka sadamas Salu-!
uis inehi maale saatma. Beniselosi wa- ^
litsus mvawas protesti, kuid oli tegrii- ^
selt ühenduslaste plaanile pari. Arwati,
et Kreeka sellele lepingule, inis teda
«erbiaga seob. truuks jääb ning oma
kord Bulgaria ivastu sõda algab, kuid
ioo-uscd olid ivarajased. Beniseiost oota-
,nata ainctist lahkumiue muutis seisu
korra enam kui kirjuks. Saksa mõju
pensis Athenas lausa wallalc. Parisis
kardeti koguni, et Kreeka wäed ühcu-
duslaste dessandi kallale laugemad ja
edaspidise wügede maaleroimeianrisc ära
keelaivad. Siit oleks, muidugi, uus rah-
ivuswaheline konflikt tärganud.

Päeiv hiljem auli Sannisele wolitus
uut kabinetti kottu seada. Otsekohene
hädaoht läks inövda. Kimiugas et svarr-
danud laialiste ralnvabuliade tahtmise
ivasur astuda ja ivalis tompcounsu tee.
'Nüüd wöib kiuülasu öeldu, et Kreeka
maa erapooletuks präb ning nheudus-
iasle dessandile takistust cr Nakka nuiU
mrStama.

Üleüldse tähendab Ästilgana sõjale
asumine »riug Bcuiielou politrka tädi
põlen,iur neluihendus liikide diplvma-
tia täotnst 4laU'a«ilel. LrZeue lehed iiru-
distamab õige tüsedate sõnadega meie
tllreeka jaatkauda, kui ta Petr. tel. ageu-
tnn, kes poote jvuagagt Beuitelon ainelist
tagandamise wõrnialustest ei '.tuikiaka-
nud. ^a orneu polnud labeudatt-d wõi-
malus kcllegile jaladuseks. Latta lehed
kirjutasid selleit, nagu „rllo!v. Ätt." kind
laks teeb, ammu ' emu, ubeuduslastc
dessandi cuc wötmist. Ka Kreekas ene
ses vlervat sellest iga uulitsa intrga peal
jutuslatttd. Aga kes midagi e> näinud,
ruidagi ci kuuluud ja midagi teada ci
tahtnud, oli meie dipiomatia ning pool-
ametlik tclegrafi ageittur. Wencmaale
jühivatas Beiriselost laliktiinije jõimm
otsekui wälk selgest taewast. aga Berli:
nis ning Wienis oodati seda juba ninran
pikil filmil.

Missugune tegelik tähtsus Bulgaria
tväljaastumiscl ou ja kuidaS dipiomatia
käsi wiimastel päcivadel käis, sellest
oleme juba paaril puhul pikemalt kirju

Ajakirjandus.
Kas marutõbi luõi midagi muud?

Meie Stcckholmi kirjasaatja edasianbini-
ne sellest, mis ..Berliner Tagcblatr" eest
last- üle kujuta,h ci anna mSne nuuskuri,
andelisele sulemehele hingerahu. Tn ju paras
juhtumine abirahaandjatcle ema olemas-
olemist toonitada; pealegi kui mõr
on suudetud waikerabwac-le Sgt nise instink»
tisid kinni hoida, siis ei wõi sce iga para
jat silmapilku närimiseks mööda ininna
lasta. Paari väewa eest teatasime „Rishski
Wcstiiiku" kirjutusest meie Stockholmi kirja
kohta, tittme ka .Postimehe" amaitfi ni
metatud lehe iile ja ütlesime enese otsuse
..Rishski Westn." kohta lausa walja.

Kuid see tkik on tähendatud ajalehe pa
ris marutõppe ajanud. Terwct (Lesti aja
kirjandust süüdistab ta kitsarinnaiises ma.
nirahwliSIufes ja piilumises Berlini poole.
„R. W." lubab enesele isegi toredust pal-
jutäbendawalt teatada, et selles küsimuse»
temal palju ütelda oleks, kuid fee ei käi:
wat praegust silmapilgu ülesannete alla.

Nimelaiud kirjutusest juttu tehes tähen.
dab ^Postimees" peale muu:

„KSck see kõlab noqu jutt bnllmn.-jast.
' ' ' aü Nttmeil kmida, ' '

e wölSuise «mukrae
söjaerewoses Kiiasi Tartu nitares üsna s

Nõigc Nibl.mad meie rahwa pocgist on

m m biuoroa

Ja nüiid julticb tiM arglik jõjaovgeneia
- rohivalt kudumaa iiidameS oiisugu-
.rõucsid Eesti ajaki-jauduse wastu

Ivlldnikü ei wöi sce 'mitte kalla, waid

kaijamistä

see äSüruS ja kohtlusius
kurjal kadnulleä.

Sest uä.'!a«a,ri on Ic: e5cic taga (aUtoxb
tuim! fi, fes Eesli ajaleh:ede '>co(t hammast
thnwad. jeit et nende maru-rahwusli-lele kihu-

,i»iv argu nnoafu need pidameiunuiStasc-
ta ilmnesid, cl nemad ni!litsi! rüftsi! ajal, kus
ritgtivöimu ülema kaudja jõi-a mööda küil

pemvad iihcmkklsii! tööd tegema n>a!isi r
lale tagositõrjnmiieks ja wõirmtic'», roti
ässitades ja (aimates rahwaSie iva hele u
ja wlha klilwama lulla.

Nuiama wahe wõiwlld nemad Ivota

guke ja soylije uimel, ek sarnane meeletu aed.

..Postiuiebcl" ei oleks maksnud Risint
Westn'" ^marutõbe" pärast ennait mn .
ilmaaegu wibastada, stc tebeke pole seda
wäärt. Kuid wöib olla, et ,R. W." suga
gt tuarutöbi pole, wast wöib siit beat tal,
mtfel koguni muud walja lugeda. M,i:

tdsiwenclaste" südamesõprus Wnbelmi-a
ja silmapilgutus Bcrüni voole ei ole :■<.
kellegi saladus, ja kui meie nuud tabel.
..Rislisk Westn." kui ühc sZäraie -
Wene Icbe tol,ka tema enese loogika tai. ,
otsust toim, siis tutti- tingimata rõendaca.

stile Irbe unuskun kiriade, ttbrsall onn
jälgede liinuajamiie orsiarbc on.

uotur .vreinat oli ka icigc roupn
lcbe rvmietaja ja ubcs settega .iks aarda
madcst piinribwasrc fuuMc-ra;ato>i icv.r,.

aeg tagasi Balttmaa! icwolmsion-.nst lutu
mist uurimas käis. ja wBimata ou Kerata
et Aremat,, Grorbuse ja tcu-te seUesaruan<

e tdeologra marnrabwuc-lisre w,n!<:
raluvaste õgijate omast :abku la-wd. Kutt
miaifmmt ideelist feifatoWa R. W

zalugema hakata, oleks asjata wscwana

ÄäijLRSL.
Bulgaria koo,idal. Bumonn

w«»t« wägcsiD. Hoolimata iellest. e

A-td.N
iga judtuuitse >
ou. nagu aralebr .Umversul" reaead. R.
menia p-urilc robkcst? Bulggna wagnn
koondatud, kcs uelza kitonreen, kaugun
„ueuiral wöcst" kacwikuis ehnawad.

Saksamaa ksh«»tas 'Ltalgarra
waStn. Ajalehe ..Tcmxsstle" icjtaiafu
Solnnift. et sakslased kohustuse on and
nud Batkani söiawäljalc wect 3<X> tuhande
mehelist wäge saata, kui Rumenia Luiga
na wastu sõjalist tegcwust peaks algama

Saimife faltincti taktika Kreek!-
maa uuest miniSterinmist on kuulda, et n
mitte kuninga tabimiske teele ci astu.
l-saimis olcwat peaministri kobale asud,.-
tingimiseks teinud, et Kreekamaa erapoo!,
tuks peab jääma. Ühtlasi tahab Launi:
Denistlofi erakonnaga lepitust luua, je>;
ilma selleta puudub tal nlnra silmas nr
wiline usaldus.

Beniselistid kardawad parin
mcndi lsiattlaskmtst. Londoni lebelc
„Dai!y Chroniclc" telegraferitakse Akbe-
nast, et Venisctosi erakonna parlamcnilüct
esitajad otsuseks olkwal teinud Saimise ka:
binetile usaldust awaldada, sest wastasel tos
vai ahwardaks parlamendi kojusaatmin..
Deniselos peab partamcnt, lahtilaskmist
praegusel silmapilgul suureks rabwusljsets
õnnetuseks.

Saadikute ärasõit Sofia,1. Pn
teatab Sosiast 24. skp.: Aeliübendusriikid.
esitajad sõitsid räna õhtut kõigi saatkonna
Uikmetega crarongrö Sosiast walja. Der.c
diplomadik läksid Rustswukki, teised — Dc
deagatshi. Ärasõitu eel wõeti Inglise
Prantsuse saadikud kuninga jutule. Järg
misel päewal, fee täh. 25. sept., jõudis
Wene saatkond Bukaresti.

NeliühevdoSlaste alamate kaitse
Divlomatlist läbikäimist Bulgariaga lõve-
tades anti teada, et Wene alamate katcsi
Bulgarlas Sollaadi saatkvaua kätte läks
Nüüd teatatakse täiendawalt, et Holland
saadik üksi Wene alamaid ei kaitse, wa-
kõigi nelühenduSrükide alamaid.

Mis Bvlgariast pärast waeuv-
jalale astumist kuulda? Bulgaria-
tulijad jutustawad, et sakslased kõik riigi.
kui ka eraasutused enda kätte on wStnud.
TelegraftkontoriteS seatt Saksa kee! sissi.
Sõjatsensoriteks kirjade ning ajalehtede üle
on ka peaasjalikult sakslased.

Mitte üksi wägeke korraldamine ja juha
tamine ci ole kuningas Aerdinandt rool:
Saksa kindrali katte usaldatud, waid ka
kõigis administratiwiistes asutusi-? matta.'
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Ojamaa tabtmhu. Kõige pealt wõtstd
?i,kfa instruktorid riigi väljaminekute kon-
^rlerimisc oma teaduwalda.
" Kõiki isikuid, keda venemeelseteks pee-
tJ«c, kiusad politsei võim taga. Terve
..■*z tabtfaif seltskonna tegelasi saadeti
siialt walia. Wäljamaale minevad kirjad
nir-l telegrammid lähevad tsensuri kabjnet-

fiiti f«»r au nhondusloste des-
iiiHt Lolunis? Wiimascd sõnnmed kõ-
„,^wad et tthcniMlaits tvScb, mift Zchu
j,,.- maale laacctud, nibu üle 5,0 tuhande

ulatavad. Üleüldse aga kavatsevad
xciu-.tr-lasid ja inglased vähemalt 150.000

Baitanile saata.
Lätnraatimiscd Rooma valitsusega Jtalia

ckspediision, torpufe asjas on täies hoos.
pracm! aitad Jtalia laevamägi Bulgaua
Otair.aid Dedeagatshi ning Logvstot bloke-

Lerbia-EOttgarm piiril ei ole tmalitfn
!.ib«'gmd H’«l loodud. Ainult mõned wä-
ivmad kokkupõ-kamised tulid ette. Nimelt
surusid Serbia vaed Bulgaria tshctnikkude
jäiku, kes mc piiri olid tulnud, tagasi.
Kuulu jstvk olevat Lerbia sõjariistadel
tige sita mõju olnud.

uiftl* endale sündsat
riigikorda, .vuna riiginõukogu poolt on
xrowilitpal togude asutamise eeiplaan väi-
laiociatnc nulg presidendile kinnitamiseks
ruc pandud. Tr.heubatnd kogud peavad
riiaivalrricnlitc kufimme läbi arutama ja
ettiisiarna. nrlvlngust korda Hiinale vaja
{ n t kl' miun&t >m*t, või vabariiki

#taa\ Loseph haige. Londonis on
kmuda saadud, et Ausiria-Nügarl keiser
,vraiu .,oscxh haigevoodis viibib. Tema
, - o o» auiufet aral väga hädiseks jää-
mic, nn cl keiser lähedased tõsist muret

hum keser jutule kutsuti
i anft m r *ati Mm Zosrph, valis-
.u-iate amueicr Burian ning Ungari pea-

mi trr k,r'v *s ,4 Kuulu järele seis.
x.n nr?! vaga tõsine nõupidamine ees.

5 v 0 m e.
Matti Kurikka f.

soome tööliste partei vanem tegelane
'Katil Kurikka on, nagu Toente lehtedele
relegraseritakse, mineva pühapäeval Ame
tita? New-Korgi lahedal südame rabandu-

Kadunit oli üks populärsematest Toonis
smsialdrMLkratUje partei juhtidest, kuigi ta
kiili crtrdor niarristide hulka ei kuulunud
nist.3 tihtigi parieis erakuna seisis. Lõpu.
poole juhatas ta ». nim. iseseisvate sotsia.

Kurikka sündis li. jaan. 1863. a. Jn-
geiimaal, kus tema isa talupidajaks oli.
1K«1. a lõpetas ta ülikooli ja anduS kir-.
janduslikiilc tegevusele. Esimeseks tähel-
pancmist äratavaks looks tema sulest oli
näitemäng „Wiimeinen ponnistus", mis
IH84. a. heade lagajärgedega näitelavas,
tati. Pärast seda kirjutas ta veel mitmeid
teisi näitemängusid kui ka juttusid.

1888. aastast algades kuni 1804. aastani
oli ta „Wiipurin Sanomate" peatoimeta
jaks, kuid tegi samal ajal veel paljudele
teistele lehledele ning ajakirjadele kaastööd.
2oomc tööliste partei elus mängis ta kõige
talüsamat osa 1897 a. kuni 1800. aas
tani, sest selle aja jooksul oli ta ,TyS.
imes-!" peatsi,netajatS. Pärast seda sõits
n Australiasse ja sealt Amcrikaöse. Igal
pool oli ta! rohkesti tegemist, sest tema tü-
ttdad organisatori kalduvused ei andnud
:.,l!e kuskil rahu ega aega käsa rüppesse
pauna. Näis, nagu olekS tal mõte kodu.
maalt alatiseks eemale jääda, kuid siiski
trittc. 1905. aasta tormilised päemab pa-
nid mana veterani veie uueSii kihama ja
Matti Kurikka tuli Toome tagasi.

Ometi polnud tal siin enam suuremat
torda saata. Elu oli edasi läinud ja Soo-
mc tööliste klass oma cudisest juhist üle
kasvanud. Kurikka ei leidnud endale ra
huldavat tegevust parietö. Ka vanaduse
päevad põgenesid kaest ning Kurikka mat-
tuetas uuesti üle laia okeani Amcrikasse,
kus la „Nev-Korkin Uutifet" nimelist lehte
toimetama hakkas.

Kodumaa elust võõrdus Kurikka ikka
enam ja enam. Wiimasel aja! ei räägitud
temast enam palju ja ainult nüüd, kus
kaabeli traat surma sõnumi tõi, hüüavad
Orome lehed vanale veteranile sooje mä-
lcstuösõnu.

Matti Kurikka oli Toome tööliste par
tei looja ning kauaaegne juht, — ja sel
lena Mb tema mälestus Soome suurte
hulkade keskel kustumatuna püsima.

Kunstitööde häwitamiue
Atheneumis.

Helsingi lehed teatavad metsikust kunsti
tööde hävitamisest sealse kunsti»,useumi
Ateneumi intendandi Gusiaf Ttrengelli
poolt, kelle käsul suur hulk kunstiteoseid,
»«S Ateneumi laduruumic- ja eeskojas sei
sid, hoovi peale prügikasti heideti. Hr.
Ttrengell piinab end seletusega vabandada,
paljud kujud ,a pildid seisnud juba 1909.
aastast saadik ladus ja võtnud asjata ruu
mi enese alla, luna nende omanikud neid
sealt ära ci olla koristanud, isegi mitte
sellekohase kuulutuse järele ajalehtedes.
Tõeliselt aga olnud väljaheidetud tööde
seas asju, mis alles hiljuti Ateneumiõse
toodud, muu seao mitu pilti ceotukm sü
gisese näituse jaoks, samuti ilmakuulsa kuju
raiuja Bille LaUgreni gipsist tantsijanna
pMuju. mis tellimise peale tehtud oli ja
varsti valamise löökotta pidi viidama,
nüüd aga täiesti hävitatud 011. Emil Ha-
tose puust voolitud kuju „Tõ»atark". mis
kunstniku teades Malmö näituse! pidi ole-
ma ja arusaamata viisi! Aieneumi oli jäe
tud, on kunstniku vend kogeniata viisil
peasta saanud, kuna kojameestel juba nõu
olnud teda „kohwipunks" tarvitada. Suu
rem osa kujusid on täieSti rikutud, paar
jäljeta kadunud. Hävitatud teoste väärtust
arvatakse 16 tn!)ai marga peale ja taha
vad kunstnikud hr. Ttrengelliii kobtu tee!
kahjutasu nõuda.

Helsingi linnavalitsus kavatseb 12
miljoni marga suurust laenu teha, mida
koduinaa hoiupangad 5 protsendiga on lu
banud realiserida. Linnal on Hictalahe
sadama ja r.nc tapamaja ehitus pooleli,
milleks määratud summad vee! lisa nõua
vad, peale selle tuleb mõne kuu pärast
tarbeainete la puude muretsemise komisjoni
3!/2 miljoniline võlg ühe kehaliku pan
gale ara maksta, niisama protsendid Ing
lise ja Rooisimaal tehtud laenude eest. Ka
on tarvis elutarvete, jahu, soola ja puude
tagavara talveks veel täiendada.

Kodumaa.
Tallinnast. Kohaliku sõja-!

tööstuse komitee t e g « w « s ;
edeireb jõudsasti. Sõjatööstuse keskkomi.
teest on üle ühe miljoni rbl. väärtuses
tellimisi mitmesuguse sõjakraami valmista
miseks saadud. Teedeministeriuinist on
kästud kohalikust põhja-läane raudteede
kimisöetagavarast komiteele teatav hulk
kivisnsa anda, miflc viimane vabrikutele
komitee tellimiste täitmiseks edasi jabab.
Seni on komitee tehnika komisjon kohalik-.
kudele vabrikutele juba üle 80 tellimise
mitmesuguse sõjakraami valmistamiseks an-
nud, peaasjalikult kohaliku kindlnse-väe
tarvidusteks. ..ühendatud Panga" poolt
on kohalikule sõjatööstuse komiteele ,'õja-
kraami valmistamiseks krediti lubatud, kui
palju aga, ei ole veel teada. Ka on ko»
mitee veel kroonult 30.000 rbl. abiraha
saanud, kuid fee summa võib ainult eva-
kuentnd töölistele abiandmiseks ära tarvi
tatud saada. Juba ongi sellest enam kui
500 töölisele toetust jagatud. — Hiljuti
avaldas komitee üleskutse, et elanikkude
poolt komiteele sõjatööstuse otstarbeks nrrt-
mesuguseid m tallisid annetataks. Sent on
seesuruseis annetusi juba 135 isikult saa
dud, kuid ainult kehvematelt, kelledel peate
peenikese kribu-krabi midagi annetada pole.
Et aga ka jõukamatelt ringkondadelt selle
poolest toetust saada, on komitee juhatus
Eestimaa mõisnikkude peamehe parun Dcl-
lingohauseni poole palvega pööranud —
kohalikkude mõisnikkude keskel sõjatööstuS-
iifeks otstarbeks metallikorjandust korral
dada ; parun Destiugshanftn olla selle
peale ka oma nõusolekut avaldanud.

- Läti kooli asutamisest Tal
linn a. 23. septembril pööras Läti seltsi
juures asuv fõjapõgenejate kouiitee pal
vega linna ameti poole, et linn Läti sõ-
japõgencjate laste jaoks vägevalt ühegi
paariklassilise alglvvlr asutaks. Praegu on
Tallinnas 122 sõjapõgeneiat-iast ilina too
lita; nende hulgas 61 poeg- ja 7! tütar
last. UkS oja lapsi on juba varemalt ka

koolis käinud, kuna 68 last siiamaani veel
kooliharidust saanud et ole. Wiimaste hul
gas on mitmed 12—14 aastat vanad. I

Ikarwaft. Pöhja-Baltimaa sõjapõge-!
! ncjate korraldamise voiinik riigivolikogu!
liige Dr. Ramvt käis icisipäcwa! meie
linnas sõjapõgenejate eest hoolitsemist jä
rele vaatamas ja korraldamas. Muu seas
tutvusta - riigiwoliiiik ennast kobaliku
Eesti Abiandmise Komitee tegevusega ja

Täitis komitee kätte esialgseks abiaubiuiseks:
summa raba ja lubas ka edaspidi abiand-
misetö tarvidust mööda raha saaia.

pesiiNKL teated.
Rahwuswaheline kontsert, mio

tulevat laupäeval, 3. oktobril Rabwamaza
oopcrtsaaliS sõsapõgenejate heaks toime
pannakse, tõotab ütleiuata huvitav saada.
Teatavasti astuvad siin eite oma muusi
kaga Eesli, Läti, Lcedn, Juudi, Armeiiia
ja Wene rahvused. Praegu on foütjci i
ettevalmistus täies hoos. Eestlaste roolt
astub sel kontserdi! üles suurem segakoor
hr. M. Lüdigi juhatusel. Waremalt aval
datud üleskutse on lautuannastajatc poolt i
täheipanckui leidnud ja selleparast lauljaid
hr. M. Lndi,st koori ka hea kogu kokku
tulnud. Wõib julgesti oletada, et EeSti
segakoori ülesastumine teiste rahvuste kõr
val igatahes varju ci jä.i. Ncljahääleline
koorilaul, kui ta veel suurema koon poolt
tulel', võib oodatava! kontserdil seda enam
huvitust pakkuda, et sarnane muusika teiste
rahvuste juures niisugusel mõõdul ei oie
kuttiveritud, kui eestlaste juures. Peale
segakoort laulude astu.- kontserdi Eesti
osas- üles ka Rahvamaja suur orkester
hr. M. Lüdigi juhatusel.

Üleüldse võib oodatav kontsert selle
poolest iseäralist huvitnst pakkuda, et siin
seitse rahvust esinevad. Tarnast haruldast
kontserti võib ainult harukordadel kuulda.
Sellepärast tõotab osavõtmine õige elav
saada. Ärgu sellepärast kohalikud Eesti
seltskonna liikmed, keo kontserdist osa võtta
tahavad, pileti lunastamist viimaste päe
vade peale lükakupiletid võivad kergesti
otsa saada. Piketid ilmuvad müügile lähe-
-natel päevadel. Neid võib saada peale
teiste kohtade ka „llhisclu" raamatukaup-

NaiSühisllse piduõhtu peale, inis
täna kella 6 p. l. Pollaki kursuse saalis
(Aalernaja 33) toime pannakse, juhime
siinkohal veel kord tähelepanekut. Pidu
õhtu heategeline otstarb, kuna osa puhtast
kasust sõjapõgenejate heaks läheb, peaks
küll osavõtjaid rohke! arvul kokku meeli
tama, kuna pealegi eeskava oina jagu hu
vitust paknb.

Ettelugemine koopcratiw-tege-
wuseft on täna kell 3 p. I. kodanliste
inseneride saalid (Serpuhvwskaja 10) W.
F. Pekarsli poolt. Sisfemtnek 20 kop.

Paiukimaärost töölisele wigas-
tüse korral. Senati tsivilassade kassat-
sioni departemangu viimasel istumisel tehti
tähtis põhjusmõtteline otsus, mis käib
paiukimäära kohta töölisele vigastuse koi-
ral. Asi on järgmine:

Brjanski aktsiaseltsi tööline Tidorcnko
sai seltsi teenistuses vigastuse ja tõstis
siis kohtus seltsi vastu 2.496 rublalise
nõudmise. Ringkonnakohus lükkas nõud
mise tagasi. Siöorenko kaebas palatisse
edasi. Siin vaadati Sidoreuko terwislifest
seisukorrast uu.dii üle, kus selgus, et Ti-
dorenkv juba enne õnnetust täies tööjõus
et olnud, nii et tema pärast õnnetust oma
tööjõutiisest 30°J kaotas. Selle järele ot.
süstas palat aktsiaseltsi kohustada Sidoren-
kolc 2/z aastapalgast kõigest 30°/o välja
maksta. Senat seletas aga aõja teisiti,
teisiti, nimelt et Sidorenko rööjõukust ehk
võimu tuleb sel ajal, kui ta aktsiaseltsis
teenistuses oli, 100",^ peale arvata, külgi
tal vast mõnesuguse puuduse ehk haiguse
tõttu täit töövõim» ei vinud. Selles mõt
tes lükkas senat palati otsuse ümber ja
andis asja palatile uueks läbivaatam-f-ks

I Päewauudiftd.
Wahetusraha küsimus oli raha

asjade komitee koosolekul, mida peaminister

vrekdipc! »n opertt: „L.:i0Lc,d» kuuma,
uigi omtüauRc/

VäHm (uiUõn kasus,: ,1'ana iiricn ctK.

: J. L. Goremõkini eesistnm-se! peeti, ftne
all. Koosoleku! selgus, et paberiraha rcl'-
knse kasvamise jnnreS on pcrnc- ehk wa-

. hetusraha tagavara roahe kavivanud. Tea
dufe järele veab iga hinge peale 3 rubla
peent bõbcraha tulema Praegu ulakad
peene hõberalm summa '2Ü0 miljoni rubla
peale, mida väheseks tnled pidada.

Reid asjaolusid silmas pidades tunnis
tas koosolek tarvilikuks peene höbcra!'.r
tagavara tnni 500 miljonini suurendada.
Et aga riigixajss võimata on sarnast av-

^ vu ra'a wai.nis lüüa, siis on kreditkank.-
jelei rahaasjade komiteele ettepaneku tetn.id

^ välja lasta S-. 10-, 15-, 20--, ja S0-!o-
pikalisi paberist vahetusraha. — Koosolek

^ otsustas seda ainul: kui vinnast abinõu
tarvitada. Küsimuse enese otfustanrine
lükati edasi. Selle waStu tunnistati põl'-

i jusmötelikult ettepanek heaks junbekimar-
- kisid rvahetusralrans karma panna. Kredit-
. kantseleile tehti kohuseks sellekohast plaam
välja töötada.

Riigiwokikogu esimees M. W.
Rodfjanko jõudis neil päevil pealinna

Üliõpilaste mobiliferimise as
jas oli 24. skp. sõjaministri abi kinbr.u
Bjelärevi eesistumisel ametkondadevaheline
nõupidamine. Mitmed koosolijalest soovi
tasid käesolevas küsimuses ektcwaatust. P,.°
rast pikki läbirääkimisi sõudis koosolek pea
aegu ühehäälelisele otsusele, et k 11 i L I 1-

kuts»»
siis fe
k u r s u f e

issuguse korra järele üliõpilasi sõjatee-
nistuscsse kutsuda, selle kohta otsustati e:
ne nooremad ja siis vanemad kutsuda, 1
0. üliõpilaste sõjatcenistujesse kutsumivc
sünnib nende vanaduse järele, nooremateü

Korteriüüri kindlaks määramise mõt
tes linnades on kohaliku põllumaiaudure
peavalitsuse üleni kubcrneiidele ette pan-
nud 1. oktobrikS linnavalitsuste arvamist
teatada, kas korteriüüri kindlaks määramine
on soovita ehk mitte, ühtlasi teatades,
mitttre protsendi võrra on korterid fSjaknu--
del kallimaks läinud.

Ajalehtede trahwid. 1914. aae-
tal on ajakirjanduse trahvimise läbi Wene
valitsus 198,650 rubla sisse võtnud.

Nii ei tee siis ajakirjandus sisemiste as
jade ministeriumile mitte ainult tüli, vaid
on. seal juures ka õige heaks sissetuleku

Söiawäelc möetawaie hubaste
ja sõiduriistade hinnad. Mac Ülem-
jubaiaia on väe piirkonnas sõiaväcle võe
tavate bobuc-tc ja sõiduii-e-mde tihina:
järgmiselt kindlaks määranud: rgl-aliobustd
28<> rbl., sini-tutivac-bod^-sed 210 rbt

raudtelgedega vaaln eest -uaffetaffe 75
rb!., puuteigcdega uwafrt eest Oti r.

Paberi nälg. Paberi nä>g tõuseb
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mtt jäittaD l-h-d -»,» (aasia pookft —
mõned ilmuivaV juba meeraud suiniiseõ.
Mitmed ci vaheta enam teiste lehtedega
oma wäliaantkid, sest igasugune kokkuhoid
mine tMitiMfic maksma. Kiicwis ilmun
suur lelit ..Aiiewskaia MvsI", mis hariti
kui ajal pealinna lehtedelt sugu,,, ival,cm
>i olnud, ilnuib ,uba mõnda aega pooles
suuruses. .Köit Wvlga aares olcwad urn
;i.tb on suures paberi puuduses. Lunr hull
lehti ilmuv warwilisel paberil, ,uis uaitav,
ei nende elu enam pitt ci ole. 5in
ilmus oma! aial ta ..saaremaa' winuane
numincr punasel paberil pr selle veale sai
gi ta seisina. „Ufimst. L'õcmi.^, ,.Äa°
lushk. Äur.", „Smolenjk. L-eitn." truki-
lakse tumepunasel paberil, tuua Arhangels
kis i[imüt> „ Loveni. Utro" paber >oo,a on
ja ^Pjtowsk. Lluslm" rohelisel paberi! il-

Lõpcv paber ja peatselt selle säv-.k ka

svsapüqcncjttti.' ocjiia .vw
mc tuberncv on linnawalitsusele rmgliria
saanuid, iiulleo ta tal>elcpancmist selle peale
luhib. et fci koolal, tui lõjalaiue cenlasi
peats sundima kodumaalt põgenema, soowi-
taw oiets nenoe mastuwõ-nuscts ta vänie
lubcrmangus cucwalmistust reha. Ut*

asutada, kes sus oiuawabenfe lesttomtice

Letteparast palub kuberner lixnawalir-
niit seda tusimmt lähematel lmnamoliko-
aude toospietiiret arunuelc ivöua, cl ui>
nictatud tomiteed «varsti tegewust wõiks
alustada. Ühtlast tuleks igast komiteelt
nts asemik keskkoinitcesse walida. kelle ju-
Iiaiataiats .vaineeulinna woittogn estmecs
li. Mmdeuius saab.

j Paberist padrunikestad.
s nleSleiduse läbi ori Saksamaal ipöimalnS
. wafe asemel paberit padrunikestadeks
witada. Uued padrunikestad on ka
selleparast ivaga praktilised, et need k*
igauks <5—4 grammi kergemad uu, n
soldat rohkem padrunid kaasas ivSib kanda.
Wase puutus ei tee selleparast Saksamaale
padrviurrc-iade ivaliuiStamift! enam raskus!.

Piini.rsaadnsed pcnlinna. 'l>ain
ranttccdel eu 3. sept fsmr 10. sept. üle
35 tuhande puuda piima, I.Udi.', puuda
rõösakccre möid, 219 puuda snusiu,
puuda kol-upuma ja «!, I2U puuta koort
Pcuograe, nirule saadetud.

ülmisfriie-nõukegu
cilufcd.

Ministrite-uõukogu rviiniafel kooselekn!
olid mitmed tähtsamad knsnnuied aruriiiel
ja oksusiaiiusel. Sun ivaadan läbi >arg-
uused kuumused ia tehti ka sellekohased
otsused.

Kroonil Iihmi li»u»,dele toitu* s,r
tavtu-oincu- pnulr

Moouamuietsuke ko-.nriduse csimces ru-
giseksciar .stnmoststein on nuiustrüe-iicuko-
gule etkevaneku teinud kroonu poolt 15
ui ii jj.ni i rubla linnadele laenuks anda tavt-
samate loidu- >a tarbeainete murelsemiseks.
MlUistrue-nõukogu kiidad ettepaneku heaks
ja määrav peale selle wee! 5 uulioni rbl.
iiearalise, wurit Lel'ahowckot cesistmiiiscl
tooiawa tomueo latte liuuawaistiustclc
kiitteinaterjal! utuiamise peale. Missuguse

selle kobta töötab ametkondade waheline
nõupidamine rahaniiniSreriumi juures kind
lad määrused ivälja.

Parnniic cesöigusle arutav

Nagu i»ba waicmalt teatasime, anti r».
giivolikogusse seaduse algatus sisse, mio
2t>5 riiguvolnuku poolt aita krrn>ratud ja
mSuesuguste Balti parunite eesõiguste
ärakaotamise kobra karv. Lisemtnmrr rirc-
paneku! tiilr fee kawatsiis unud mnustritc-
nõnkogiis kabiivaatamlsele. Siseminister
oli omalt voolt mõnesuguste parunite ees-
Liguste ärakaotamise tarwilikuks luunista-
nud. Scdaiama tegi unud ka ministnle-
nSukogit ia otsustas tcMttuuntitrilc kohu-
-eks leha sell.kolast ftadusc-cctnöud wälia
toetada.

Kaubanvufe >a toestuse minister on
ettepauetu teinud Kaugesse-Idasse meelama
kauba tokita makswad kcrgenkined ära kao
tada ja mõnele kaubale toguni poicl>!i»l
maks peale panna, ninielk Anmriinaale,
Irkutski tubermaiigli ia Bastalitagusesfe
oblastisse iveetawa teraivilxa ia rahu veale.
See tooks rugile aastas 8 miliori: 21 .>
tui*, rubla stsse. Munttrite-uöukogu kirtrs
ellepaiiitii heaks sa otsustas kulunust g h7

Tcleronimals iii äi» «llco.
Telerollidele 1014. aasta! peale randud

pealt — saab kt pr l!llt>. aastale
kohta maksmaks, kuna 'imustntc-udukogu
sellekohase etfufe tegu

LVa-nnrttkide alamad tretit <5f«
tustcst JOälf.?.

Wee! kiilis ministrilc-ucukogu ro. : ■
niini eiicpanckl! hc.ifc-, mille särele r-
waenuruklke alamad kredu-anitiiskest : .
wälsa h«ira. Kuid sea! suures saab .-u-
mmiftrile õigus wkiiiwatel võlisiistel '
määrusest k?.wale ae-iuda. Määrused <
kai ta nende ivaenuinkide alamale ie>*
kee- Slaaw!, Drautmie ehk ,>tgli.i x,!->w!i

AaimuMlu kc^iu prak
likalt.

i seas kaebealuse, !al>u;au!

..Pealinna Ctataia" ül>-st.>.>(i numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades:
Hakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

Nanva,

Ü> : m: 3SU*.
=iCC-tH4

frefihpem

öram ämmaemand
ut Igist aial. Pei.

ftHiMthetmlxin

Osaw ämmaemand
”t>pKonmu{ 4-a,
.<c!1>ck;u'i. op.,

Dr. Briinherg, trer»'
Kella v-12, 6—10 õhk. Raist, eraldi.
Tera»., kroutk. irippert ja
«Milife lHMi-014 spets, arstimkue.
Sagaorfi. forrak, schsvker. Nus ar»li.
wise- ja jSrek»ur.-wiis.

Hamba<Arst
M. Joelsouj 0»m>epea»a,», aa. 18.
Lisjckäik hoowist. ttunsik. hambad
vlattga ja ilma. SLäljatömbam. ilma
ma l ula, waSimvöimiiik 5—9 õ., püha-
Väkwat kella Iv—K. Teenijatele alan-

täielik ülespidam. atteStadiga ja ko-
haga 85 rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. PynoBCKaa, 11.
Loowitam. kohtadele.

koDaotnmlre kontor
tarwikab ja soowitab Kiksugu nais
teenkjatd. Awatud kella 10—4 päeva!
LkLa-epkMNuekiü narr., 14 72

Prtraar. Kesti Wastast. Hcatcncw SinisiiljUus
Pühapäewal, 27. sept. toll 6 õhtul

PoNaki (Schebcko) saalis -- ra.wpiuisi. 33.
Ällbcrt Älivif i, B. Kaitseni ja teiste lahkel kaastegewnsel.

Ii. Näitemäng

„Riobe" ehk Marmori Gmvernantc.
Vvpnbs tants kella I2 n> ööst.

schufTertte koel 
““"S.im V’"\.n’ Garash Central,

.,‘aofnüiia rnaks oit mõlnialik. ^-vSnk'cuski, 3, teles. &27*0«.

,,pealinna Teataja'
..Pealinna Teataja^ ko-
..Nlnseu!-- rrtrtmakukaus

. tiibakakaupl. -
V. .'-iciuacrq. pattan >

2t. Luige ruMnatukat
>0*r« A. ?>t!ij.«irnion
,»rn £ stiivmar
Livouia" titirsjUiUi*

tst. 2umaam imniar.

EarnkpUs ja kostsri praktika karmi
ilpTjmrpuin.. Ilf.its.iM-Itast. 2, rn.ioije-nk, 473—19 n 4-56- 39. I

Ulcüldis ja tpittirtlronmatttptönmijf, (iriairabfmft, kiirkirja. jltiaUic keete tn!
kiriutnsmaftunic jaoskonnad. Käik tõvetajad ou koiitade peale t

j edasi, sõiapögcne.aiele kerg. klnginilsed.

Ä.. tea*c^

Vnqowv Äilolar tiritud
1. Petrogradi ÜÖältnlöffiitiitc Abiandmise seltsi

MccStc- ja naistcrahw,! riiete
AKadcmiHlised wäljaiõikamke kgrsnaed

lleTporpnai., B3aat!Mi}icKÄH ua»m. & 1—3, te*. 482—30.
niite furfB«u(€ kestab e^st noata E-htused kursused akga-
oktobrtft. Tingimised ja eeSkaivad saadetakie maksuta.

Lubatus.

gimrdeirtkuse- j» Smb-
lusc-tursusrd

J. Lenow. : -...ift-.... 1

DMMHM
peale. Seleivsed ka Sesti keeles.

A. Lelle
. peale neljap. ja laup.

CapTehoidiat
wanaldast r.ntskerahwnsi mnultn
kolmekuulisele lapsele. AdresS j. l. r

„Pealinna
Teataja"

nkfituiib nmnbriii

kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsatel.

Kongid* sõiduplaan.

I), 9.—, 9,SU, 10.30; öös. k. 12.4u. Mststpiaeir

>5). k. 12.50, 1.05. Riiga \a Tallimiasic — k. > —

5.20 Mgani;

3.50 õht. lliaiwaut — k
Nikolai waksalift jltgemad rõugid).
1. Põhja raudteed mööda

Swankaui/ k. 1.40 päew. Mganst k. 4.18

2. Nikolai raudteed mööda: Betrogradist Lduhowilki dom.
6.30, 8.15, 10.—, 10.12; näete.: 3.15, 540; Kolptmmt hom. lu.50; pärn-.
;2.-. l.. , 2.-. 5.35. K.JI, 8.21. 11.13; ToSuoni — k. 10.45. 11.!'-,
12.25. 2.20, 3.10, 3-50, 4.31, 5.07, 7.00. 7.41; õhtu 8.51. 10.00; Ljudaiiini
hom. 7.29; Päew; 12.15, 1.20. 4.25 , 5.27, 5.30, 0.15, 6.25; W. Wischeranl
ja kaugemad rougid — hom. 8.30, 10.55, li.- : päew. 3.30, 5.—, 6.- :
õht. 7.35. 8.15, 10.06, 11.55, 12.20; öös. I 1.-.

Warssawi waksalift — Luayant: k. 9.— hom.: k. 4.50 päew. ja
7.30 Sh>. DiwenSkajaui k. 10.45 hom.; k. 4.25, 5.15 ja 5.40 päew.; k. 6.10,
8.— ja 9.40 õht.; DwtnSki poole k. päew. ja 11 õhk.; Ostrowcmi k. 2.-
päew- Riiga l 9.25 päew. Pihkwaai f. li.45 õht.

Loome waksalift (21. sept. algader; — Wlbmtoi:
- ja 9.40 hom.:

jn I2-- õhk. jasef. k. 1,05 (kõik LMaschowost
• Walgesaattst k. 9.10 hom.; 2.45. 4.30 ja 5.10 pSew ;hom. ja l.lü päew.; Walg-iaarest t. 9.10 hom.;

8.30. 8.30 ja S.30 õhk. ja 12.27 öös. Terijöele k. _. ,
ohi.; KuonalaSsr k. 1.20 päew.; Raiwolavi k. 10.30 õht.

TrtikMid J. Watsori trükikojas. PetrvgrodiS. Sadswaja SL.


